[bookmark: _GoBack]教委書式第１０３号（日本工業規格Ａ４版縦型）
下仁田町社会教育関係団体認定要綱別記様式第１号（第３条関係）
平成　　年　　月　　日

　　下仁田町教育委員会教育長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　印

社会教育関係団体認定申請書
 社会教育関係団体として認定を受けたいので、下仁田町社会教育関係団体認定要綱第３条の規定により、関係書類を添えて申請します。

	団体の名称

	結成年月日
	       　年　　月　　日
	会員数
	            人

	代表者職氏名

職名　　　　　　　氏名

代表者住所
	〒　　　-

                           電話　　　（　　）

	事務担当者氏名

	事務所所在地
（下仁田であること）
	〒　　　-

                           電話　　　（　　）

	団体結成の動機

	活動の目的
（親睦交流のみの目的でないこと）

	町ホームページへの掲載
	　　　　　　可　　・　　否

※添付資料　１　団体の規約（会則・会計規則等）
　　　　　　２　役員名簿及び会員名簿
　　　　　　３　申請年度事業計画書及び収入・支出予算書
　　　　　　４　その他参考となる資料
教委書式第１０５号（日本工業規格Ａ４版縦型）
下仁田町社会教育関係団体認定要綱別記様式第３号（第５条関係）
　　　　平成　　年　　月　　日

　　下仁田町教育委員会教育長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　印

社会教育関係団体認定更新申請書
 社会教育関係団体の認定を更新したいので、下仁田町社会教育関係団体認定要綱第５条第２項の規定により、関係書類を添えて申請します。

	団体の名称
	認定番号　第　　　　　号

	結成年月日
	       　年　　月　　日
	会員数
	            人

	代表者職氏名

職名　　　　　　　氏名

	代表者住所
	〒　　　-

                           電話　　　（　　）

	事務担当者氏名

	事務所所在地
（町内に有すること）
	〒　　　-

                           電話　　　（　　）

	団体結成の動機

	活動の目的
（親睦交流のみの目的でないこと）

	町ホームページへの掲載
	　　　　　　可　　・　　否

※添付資料　１　団体の規約（会則・会計規則等）
　　　　　　２　役員名簿及び会員名簿
　　　　　　３　申請年度事業計画書及び収入・支出予算書
　　　　　　４　その他参考となる資料
会　　　則

　　　１ 名称及び事務局
　第１条　　本会は　　　　　　　　　　　　　と称する。
　第２条　　本会の事務局は　　　　　　　　　宅におく。

　　　２ 目的及び事業
　第３条　　本会は、　　　　　を通じて町民社会教育の健全な発展を図ると
　　　　　　共に町の社会教育振興につとめることを目的とする。
　第４条　　本会は、前条の目的を達成するために次の活動を行う。
　　（１）会員の社会教育健全育成に関する研究や活動。
　　（２）町民の社会教育振興に関する大会・発表会等の開催。
　　（３）その他本会の目的達成に必要な事業。

　　　３ 会　　　計
　第５条　　本会の経費は、会費・補助金・寄付金及びその他の収入をもって
　　　　　　これにあてる。
　第６条　　本会の会計年度は毎年４月１日に始まり翌年３月３１日に終わる。
　第７条　　本会の予算は、総会の議決を経るものとし、決算は監査を経て総
　　　　　　会で承認を得るものとする。

　　　４ 会　　　費
　第８条　　本会員は、別に定める会費を納入するものとする。

　　　５ 役　　　員
　第９条　　本会に次の役員をおく。
　　（１）会長
　　（２）副会長
　　（３）事務局長
　　（４）会計
　　（５）監事

　　　６ 会　　　議
　第１０条　　本会の会議は、すべて会長が招集し議長になる。会議は、会員の
　　　　　　過半数以上の出席により成立するものとする。

　　　附　　　則
　この会則は、　　　　　年　　月　　日から施行する。
役員及び会員名簿
	役職名
	氏　　　名
	住　　　　　所
	備　考

	会　長

	副会長

	事務局長

	監　事

	会　員

町内在住または在勤者が半数以上であること
在勤者の場合は備考欄に勤務先等を記載
町民に広く開かれた団体であること（会員を固定化せず、新規加入が可能な団体であること）
役員及び会員名簿
	役職名
	氏　　　名
	住　　　　　所
	備　考

	会　員

町内在住または在勤者が半数以上であること
在勤者の場合は備考欄に勤務先等を記載
町民に広く開かれた団体であること（会員を固定化せず、新規加入が可能な団体であること）
事業（活動）計画書

	期　日
	大会名・活動事業名
	会　場
	備　考

大
会
・
練習
等

　　その他の活動

収支・支出予算書

収　　　入
	科　　目
	金　　　　額
	摘　　　　　　　　　要

	合　　　計

支　　　出
	科　　目
	金　　　　額
	摘　　　　　　　　要

	合　　　計

　確 約 書

下仁田町教育委員会
教育長　  様

 私たちの団体は下記の行為を行なわない事をここに
確約します。

平成    年   月   日

	団体名

	代表者                 　　　 印

記

１  専ら営利を目的とした事業または営利事業者の利害に関する行為
２  特定の政党の利害に関する行為
３  公の選挙における特定の候補者の利害に関する行為
４  特定の宗教、宗派、教派及び教団の利害に関する行為

以上
※両面印刷となっていますので、記載もれにご注意ください。